
Rejestracja na seminaria w ramach Open Days 2014 otwarta!

Dwunasta edycja Europejskiego Tygodnia Regionów i Miast – Open Days 2014 odbędzie się w dniach 6–9 października w
Brukseli, gdzie zorganizowanych zostanie ponad sto warsztatów i debat. Wydarzenia te odbywać się będą pod hasłem
„Wspólny rozwój – inteligentne inwestycje dla ludzi”.

8 lipca opublikowany został Program Europejskiego Tygodnia Regionów i Miast – Open
Days 2014. W tym dniu rozpoczęła się też rejestracja na konferencje, której dokonać
można poprzez stronę internetową: ec.europa.eu.

Do udziału w tegorocznej edycji Open Days dopuszczonych zostało 26 konglomeratów
stworzonych przez 192 regiony i miasta z 31 krajów.

Dzięki zaangażowaniu Biura Regionalnego Województwa Podlaskiego w Brukseli
województwo pełnić będzie rolę wice lidera konglomeratu „Klastry na rzecz rozwoju
regionalnego” w skład, którego wchodzą Irlandia Północna (Wielka Brytania),
autonomiczny region Dolina Aosty (Włochy), Umbria (Włochy), Region Stołeczny Miasta
Bruksela (Belgia), Silivri (Turcja), Navarra (Hiszpania) oraz województwo
Świętokrzyskie.

Tegoroczny program warsztatów i debat OPEN DAYS będzie się opierać na trzech
priorytetach tematycznych:

Łączeniu strategii regionalnych

Seminaria w ramach tego priorytetu koncentrować się będą na wymianie poglądów na
następujące tematy: inteligentne specjalizacje, agenda cyfrowa, wsparcia małych i
średnich przedsiębiorstw, gospodarka niskoemisyjna (wspierana przez EFRR),
szkolenia i integracja społeczna (wspierana przez EFS), wymiar miejski.

Budowaniu zdolności i potencjału

Celem organizowanych w ramach tego priorytetu  konferencji będzie dyskusja na temat
nowych funkcji i instrumentów w zarządzaniu programami (inżynierii finansowej, oceny
ramowej wydajność, umów partnerskich).

Współpracy terytorialnej

Spotkania w ramach tego priorytetu będą się skupiać na nowej generacji programów
ogólnoeuropejskich (INTERREG, URBACT, ESPON), oraz współpracy
międzynarodowej.

Impreza będzie sprzyjać dyskusjom na temat tych priorytetów, które trzeba brać pod
uwagę podczas opracowania współfinansowanych przez UE strategii wzrostu
regionalnego na lata 2014–2020. Będzie to także okazja do przyjrzenia się nowym
instrumentom, takim jak zintegrowane inwestycje terytorialne, rozwój kierowany przez
lokalną społeczność, instrumenty finansowe, nowe programy europejskiej współpracy
terytorialnej oraz strategia dotycząca makroregionu adriatycko-jońskiego, która ma
zostać przyjęta podczas przewodnictwa Włoch w Radzie UE.

http://ec.europa.eu/regional_policy/conferences/od2014/register.cfm


zostać przyjęta podczas przewodnictwa Włoch w Radzie UE.

Konglomerat, w którym znalazło się Województwo Podlaskie zorganizuje przy wsparciu
Komisji Europejskiej debatę pt. „Konkurencyjność i zrównoważony rozwój regionalny w
ujęciu polityki na rzecz klastrów”. Spotkanie będzie miało na celu dyskusję na temat
potencjału klastrów jako środka wspierania MŚP oraz ich wkładu w budowaniu
konkurencyjności regonów i zapewnienia im zrównoważonego wzrostu.

Do uczestnictwa w debacie zaproszeni zostaną urzędnicy Komisji Europejskiej z
Dyrekcji Generalnej ds. Polityki Regionalnej, Dyrekcji Generalnej ds. Przedsiębiorstw
oraz Dyrekcji Generalnej ds. Badań Naukowych, którzy mówić będą m.in. na temat
synergii między funduszami UE oraz wybranych zagadnieniach opublikowanego w
lutym br. raportu Komisji Europejskiej o sytuacji europejskiego przemysłu i jego
powiązania z regionalnymi strategiami inteligentnych specjalizacji.

 

 

Biuro Regionalne Województwa Podlaskiego

https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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